
  

9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek.  

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 1/9 

Pořadové č. VZ: 09/2016 

Systémové č. VZ: P16V00002080 

Č. j.: SFZP 108090/2016 

Datum:  10. 10. 2016 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(dále jen „Výzva“) k veřejné zakázce malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“) zadávané v souladu s ust. § 31 zákona. 

Název veřejné zakázky: 

Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017-2019 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název: Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „SFŽP ČR“) 

IČ: 00020729 

Adresa sídla: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

Korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Valdman, ředitel SFŽP ČR 

Kontaktní údaje pro účely veřejné zakázky: 

Kontaktní osoba: Ing. Radim Ševčík 

Telefon: +420 267 994 153 

E-mail: zakazky@sfzp.cz 

Profil zadavatele na E-ZAK: https://ezak.mzp.cz/profile_display_12.html 

Kontaktní údaje pojišťovacího makléře: 

Název: PETRISK INTERNATIONAL - makléřská pojišťovací společnost a.s. 

Kontaktní osoba: Ing. Zdeněk Syneček 

Telefon: +420 272 769 586 

E-mail: synecek@petrisk.cz 

Zadavatel Vás tímto vyzývá k podání nabídky v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce malého 

rozsahu na služby s názvem „Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017-2019“, zadávané 

v tzv. uzavřené výzvě v souladu s čl. 3.1.2 dokumentu „Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014–2020“, 

tj. postupem mimo režim zákona. Na základě výběrového řízení budou uzavřeny 3 pojistné smlouvy 

(dle částí veřejné zakázky specifikovaných v čl. 1.1.1 této Výzvy) mezi zadavatelem a poskytovateli, jež 

budou vybráni zvlášť pro plnění každé z 3 částí veřejné zakázky.  

https://ezak.mzp.cz/profile_display_12.html


9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 2/9 

1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je uzavření smlouvy na pojištění majetku (živelní pojištění, 

pojištění pro případ odcizení, pojištění elektronických zařízení, pojištění odpovědnosti za škodu) 

a na pojištění motorových vozidel (havarijní pojištění, doplňková pojištění, pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla). 

1.1.1 Veřejná zakázka je dle charakteru poptávaného pojištění rozdělena do 3 částí: 

a) Pojištění majetku - živelní pojištění, pojištění pro případ odcizení, pojištění 

elektronických zařízení, pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen „část A“); 

b) Pojištění autoparku - havarijní pojištění, doplňková připojištění (dále jen „část B“); 

c) Pojištění autoparku - pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

motorového vozidla (dále jen „část C“). 

1.1.2 Uchazeč je oprávněn předložit zadavateli nabídku na jednu z částí veřejné zakázky, na více 

částí, popř. na všechny části veřejné zakázky. Každý uchazeč je oprávněn předložit pouze jednu 

nabídku ve vztahu k dané části veřejné zakázky. 

1.2 Předmět veřejné zakázky dle klasifikace: 

1.2.1 kód CPV:  66510000-8 -  Pojištění, 

 66514110-0 -  Pojištění motorových vozidel, 

 66515200-5 -  Pojištění majetku, 

66516100-1 - Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

motorového vozidla 

1.2.2 kód NIPEZ: 63 - Finanční poradenství, finanční a pojišťovací služby. 

1.3 Doba a místo plnění veřejné zakázky: 

1.3.1 Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je: 

a) pro část A: od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2019, 

b) pro část B: od 20. 11. 2016 do 31. 12. 2019, 

c) pro část C: od 01. 01. 2017 do 31. 12. 2019. 

1.3.2 Místem plnění veřejné zakázky je celá Česká republika. 

1.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.500.000,- Kč (v uvedené hodnotě není 

započteno DPH, jelikož v souladu s ust. § 51 odst. 1 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je plnění od DPH osvobozeno) souhrnně za části  

A, B a C. 

Předpokládaná hodnota jednotlivých částí veřejné zakázky: 

a) část A: 300.000,- Kč, 

b) část B: 700.000,- Kč, 

c) část C: 500.000,- Kč. 



9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 3/9 

1.5 Předmět veřejné zakázky bude v části B) a v části C) spolufinancován z Technické pomoci 

Operačního programu Životní prostředí (TP OPŽP) a Nákladů státu na administraci programu 

Nová zelená úsporám (NSA NZÚ), projekt „Zajištění autoprovozu SFŽP ČR“, ORG 6303. 

2 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy, jenž bude součástí nabídky uchazeče na  

část B) a C) veřejné zakázky, bylo ujednání vztahující se k platebním podmínkám, ve znění: 

„Odměna Poskytovatele je splatná na základě daňového dokladu, který musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a to do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli. Dále musí daňový 

doklad obsahovat označení veřejné zakázky: „VZ č. 09/2016 – Pojištění majetku a autoparku 

SFŽP ČR pro období 2017-2019“, systémové číslo veřejné zakázky P16V00002080, číslo smlouvy 

[DOPLNÍ ZADAVATEL PŘED PODPISEM SMLOUVY] a údaj, že je předmět smlouvy refundován 

z TP OPŽP a NSA NZÚ „Zajištění autoprovozu SFŽP ČR“, ORG č. 6303.“ 

2.2 Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy, jenž bude součástí nabídky uchazeče na  

část A) veřejné zakázky, bylo ujednání vztahující se k platebním podmínkám, ve znění: 

„Odměna Poskytovatele je splatná na základě daňového dokladu, který musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, a to do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli. Dále musí daňový 

doklad obsahovat označení veřejné zakázky: „VZ č. 09/2016 – Pojištění majetku a autoparku 

SFŽP ČR pro období 2017-2019“, systémové číslo veřejné zakázky P16V00002080, číslo smlouvy 

[DOPLNÍ ZADAVATEL PŘED PODPISEM SMLOUVY]. 

2.3 Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy u všech částí veřejné zakázky bylo ujednání 

upravující frekvenci plateb, podle něhož bude platba každého druhu pojištění probíhat na 

základě daňových dokladů a částka bude rozdělena do 4 plateb/rok. 

2.4 Sjednané pojištění se bude řídit podmínkami uvedenými v této Výzvě, požadovanými parametry 

pojištění uvedenými v příloze č. 1 této Výzvy a všeobecnými pojistnými podmínkami uchazeče.  

V případě rozporu podmínek zadavatele a všeobecných pojistných podmínek uchazeče se 

smluvní vztah řídí podmínkami zadavatele.  Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění 

smluv dále jednat a vyžadovat jejich upřesnění nebo změnu s výjimkou změny jakýchkoliv 

závazných podmínek stanovených v této Výzvě a v příloze č. 1 této Výzvy. 

2.5 Uchazeč předloží ve své nabídce návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za uchazeče. V případě, že návrh smlouvy podepsala osoba, jejíž oprávnění k podpisu smlouvy 

jménem či za uchazeče nevyplývá ze zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, přiloží 

uchazeč k návrhu smlouvy také doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, 

jednat jménem či za uchazeče (např. plnou moc). 

2.6 Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy u všech částí veřejné zakázky bylo ujednání  

o omezení výše pojistného, podle kterého nesmí pojistné za první rok účinnosti pojistné 

smlouvy (resp. za první rok a 42 dnů u části B) veřejné zakázky) přesáhnout jednu třetinu celkové 

nabídkové ceny za danou část veřejné zakázky. 

2.7 Pojišťovací makléř PETRISK INTERNATIONAL - makléřská pojišťovací společnost a.s. (dále jen 

„pojišťovací makléř“) bude za zadavatele na základě mandátní smlouvy uzavřené se zadavatelem 

spravovat uzavřené pojistné smlouvy. 



9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 4/9 

2.8 Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy u všech částí veřejné zakázky bylo ujednání  

o tom, že uchazeč (resp. pojistitel) bere na vědomí, že jménem zadavatele (resp. pojistníka) je na 

základě mandátní smlouvy, uzavřené dne 28. 11. 2002 mezi pojišťovacím makléřem  

a zadavatelem, oprávněn jednat pojišťovací makléř. 

3 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

3.1 Uchazeč v nabídce na danou část veřejné zakázky předloží čestné prohlášení o tom, že splňuje 

zadavatelem níže požadované kvalifikační předpoklady (vzor čestného prohlášení tvoří přílohu 

č. 3 této Výzvy). Níže uvedené ustanovení se vztahují na všechny části veřejné zakázky. 

3.2 Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uchazeče 

analogicky dle ust. § 74 odst. 1 zákona předložením čestného prohlášení. Zadavatel může před 

uzavřením smlouvy požadovat po vybraném uchazeči předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií níže uvedených dokladů: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických i právnických osob, je-li uchazeč právnickou 

osobou (ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) zákona); 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu (ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) zákona); 

c) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona. 

3.3 Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů uchazeče 

analogicky dle ust. § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) zákona předložením čestného prohlášení. 

Vybraný uchazeč před uzavřením smlouvy předloží originály nebo úředně ověřené kopie níže 

uvedených dokladů: 

a) výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, je-

li v ní uchazeč zapsán; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, tedy povolení k provozování činností v pojišťovnictví vydané 

Českou národní bankou ve prospěch uchazeče ve smyslu ust. § 4 odst. 1 zák. č. 277/2009 Sb., 

o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

3.4 Nesplnění povinnosti předložit zadavateli na jeho výzvu originály, úředně ověřené kopie nebo 

kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace se považuje za neposkytnutí součinnosti,  

v důsledku čehož nebude s uchazečem uzavřena smlouva. 

3.5 Uchazeč je oprávněn prokázat splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů také 

výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů analogicky dle ust. § 228 odst. 1 zákona, a to 

v rozsahu údajů v tomto výpisu uvedených. Výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí 

být starší 3 měsíce ke dni podání nabídky. Uchazeč je rovněž oprávněn prokázat splnění 

kvalifikačních předpokladů certifikátem vydaným akreditovanou osobou v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů analogicky dle ust. § 234 odst. 1 zákona, a to v rozsahu údajů 

v tomto certifikátu uvedených. Údaje v certifikátu musí být platné nejméně ke dni podání 

nabídky. 

3.6 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 



9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 5/9 

3.7 Pokud uchazeč není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované v čl. 3.3  

písm. b) této Výzvy v plném rozsahu, je oprávněn prokázat splnění kvalifikace v chybějícím 

rozsahu prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě se subdodavatel musí podílet na 

plnění veřejné zakázky alespoň v tom rozsahu, v jakém za uchazeče prokázal splnění kvalifikace. 

Vybraný uchazeč před uzavřením smlouvy se zadavatelem předloží: 

a) čestné prohlášení subdodavatele, že není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 

zakázek; 

b) výpis z obchodního rejstříku, je-li v něm subdodavatel zapsán, nebo výpis z jiné obdobné 

evidence, je-li v ní subdodavatel zapsán, přičemž výpis z obchodního rejstříku nesmí být 

starší 90 dnů ke dni podání nabídky; a 

c) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky uchazečem, nebo k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace požadované v čl. 3.3 písm. b) této Výzvy. 

3.8 Uchazeč může být vyzván k písemnému objasnění předložených informací či dokladů, nebo 

k předložení dalších informací či dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Tuto povinnost 

uchazeč splní v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. V opačném případě bude jeho nabídka 

vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti ve výběrovém řízení. Skutečnosti rozhodné pro splnění 

kvalifikace mohou nastat v případě postupu podle tohoto článku po lhůtě pro podání nabídek. 

4 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

4.1 Zadavatel požaduje, aby uchazeč uvedl nabídkovou cenu v tabulkách Kalkulace nabídkové ceny, 

jež tvoří přílohu č. 4 – 6 této Výzvy, podle toho, na jakou část veřejné zakázky podává uchazeč 

nabídku. 

4.2 Nabídková cena bude uvedena následovně: 

Část A) veřejné zakázky: Uchazeč uvede v Příloze č. 4 této Výzvy nabídkovou cenu u každého 

předmětu pojištění za 36 měsíců, a to u každého typu pojištění majetku („Živel“, „Odcizení“, 

„Elektronika“ a „Odpovědnost“, jenž jsou uvedené na samostatných záložkách excelovské 

tabulky). Uchazeč je oprávněn doplnit pouze nabídkovou cenu za jednotlivé předměty pojištění 

(zeleně podbarvená pole), nikoli celkové pojistné (oranžově podbarvená pole) a nabídkovou 

cenu celkem (žlutě podbarvené pole), jenž jsou uvedené na samostatné záložce excelovské 

tabulky „Část C – nabídková cena“, a které budou dopočítány automaticky na základě 

součtového vzorce. Uchazeč není oprávněn vyplňovat či jinak měnit textový obsah ostatních polí 

v příloze č. 4 této Výzvy. 

Část B) veřejné zakázky: Uchazeč uvede v Příloze č. 5 této Výzvy nabídkovou cenu u každého 

předmětu pojištění za období od 20. 11. 2016 do 31. 12. 2019. Uchazeč je oprávněn doplnit 

pouze nabídkovou cenu za jednotlivé předměty pojištění (zeleně podbarvená pole), nikoli 

nabídkovou cenu celkem (žlutě podbarvené pole), která bude dopočítána automaticky na 

základě součtového vzorce. Uchazeč není oprávněn vyplňovat či jinak měnit textový obsah 

ostatních polí v příloze č. 5 této Výzvy. 

Část C) veřejné zakázky: Uchazeč uvede v Příloze č. 6 této Výzvy nabídkovou cenu u daného 

předmětu pojištění za 36 měsíců (žlutě podbarvené pole), která činí rovněž nabídkovou cenu 



9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 6/9 

celkem. Uchazeč není oprávněn vyplňovat či jinak měnit textový obsah ostatních polí v příloze  

č. 6 této Výzvy. 

4.3 Nabídková cena bude uvedena jako částka konečná, k níž nelze uplatnit nárok na přičtení DPH 

(v souladu s ust. § 51 odst. 1 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů). Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (Kč) a bude zaokrouhlena na  

2 desetinná místa. 

4.4 Totožnou nabídkovou cenu jako dle čl. 4.2 této Výzvy je uchazeč povinen uvést v návrhu 

smlouvy, jež bude součástí nabídky uchazeče. 

4.5 V nabídkové ceně budou zahrnuty veškeré náklady spojené s realizací předmětu veřejné 

zakázky; žádné další práce, dodávky, služby ani činnosti nebudou samostatně fakturovány. 

Nabídková cena bude závazná (nejvýše přípustná) po celou dobu trvání smluv uzavřených na 

základě tohoto výběrového řízení. Závaznost nabídkové ceny neplatí v případě, že dojde ke 

změně množství/kvality pojišťovaného majetku, přičemž změnu ceny za pojištění je nutno vždy 

upravit dodatkem pojistné smlouvy.  

5 ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1 Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria „nejnižší nabídková cena“. 

Část A) veřejné zakázky: Nabídka bude hodnocena za nabídkovou cenu celkem (žlutě 

podbarvené pole), jenž je uvedena na samostatné záložce excelovské tabulky „Část C – 

nabídková cena. Nabídková cena celkem vznikne součtem celkového pojistného za 36 měsíců za 

jednotlivé typy pojištění (Živelní pojištění majetku, Odcizení soubor cenných předmětů  

a finančních prostředků, Pojištění elektronických zařízení, Pojištění odpovědnosti za škodu), jež 

jsou uvedeny v oranžově podbarvených polích. 

Celkové pojistné za jednotlivé typy pojištění, jež jsou uvedeny v oranžových polích, vzniknou 

součtem pojistného za 36 měsíců (zeleně podbarvená pole), a to zvlášť pro každý typ pojištění 

(„Živel“, „Odcizení“, „Elektronika“ a „Odpovědnost“). 

Část B) veřejné zakázky: Nabídka bude hodnocena za nabídkovou cenu celkem (žlutě 

podbarvené pole), která vznikne součtem pojistného za období od 20. 11. 2016 do 31. 12. 2019 

za jednotlivé předměty pojištění (zeleně podbarvená pole). 

Část C) veřejné zakázky: Nabídka bude hodnocena za nabídkovou cenu celkem (žlutě 

podbarvené pole) za pojistné za 36 měsíců za daný předmět pojištění. 

5.2 Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny celkem u každé části veřejné zakázky, a to 

tak, že jako nejvhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a jako nejméně 

vhodná pak bude hodnocena nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. Pro každou část veřejné 

zakázky bude smlouva uzavřena s uchazečem, jehož nabídka bude vyhodnocena jako 

nejvhodnější. 

5.3 V případě, že zadavatel obdrží dvě či více nabídek se stejnou nabídkovou cenou, budou tyto 

nabídky seřazeny losem, a to v souladu se zásadami uvedenými v ust. § 6 zákona. Účastnit se 

losování mají právo uchazeči, kterých se losování týká. O termínu losování je zadavatel předem 

písemně vyrozumí. 



9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 7/9 

6 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

6.1 Uchazeč je povinen v nabídce uvést veškeré požadavky zadavatele stanovené v této Výzvě. 

6.2 Zadavatel požaduje, aby uchazeč jako součást nabídky předložil zadavateli návrh smlouvy 

(smlouva musí být předložena ve vztahu ke každé části veřejné zakázky, na kterou podává 

uchazeč nabídku), jenž bude plně v souladu s podmínkami uvedenými v této Výzvě a se 

Specifikací předmětu plnění, jež tvoří přílohu č. 1 této Výzvy. 

6.3 Uchazeč je dále povinen v nabídce specifikovat části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 

jednomu či více subdodavatelům, a uvést identifikační údaje každého subdodavatele (vzor 

seznamu subdodavatelů tvoří přílohu č. 7 této Výzvy). V případě prokazování části kvalifikace 

prostřednictvím subdodavatele je uchazeč povinen připojit doklady požadované v čl. 3.7 této 

Výzvy. 

6.4 Zadavatel doporučuje, aby nabídka uchazeče byla strukturována následujícím způsobem: 

a) krycí list nabídky (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 2 této Výzvy); 

b) doklady k prokázání splnění kvalifikace (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 3 této Výzvy); 

c) kalkulace nabídkové ceny (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 4 - 6 této Výzvy, podle částí veřejné 

zakázky, k nimž uchazeč podává nabídku); 

d) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče; 

e) seznam subdodavatelů (dle vzoru, který tvoří přílohu č. 7 této Výzvy); 

f) případné další dokumenty (např. doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, 

jednat jménem či za uchazeče, nevyplývá-li tato skutečnost ze zápisu v obchodním rejstříku 

nebo jiné evidenci, aj.). 

6.5 Nabídka bude předložena v českém jazyce. Doklady prokazující splnění kvalifikačních 

předpokladů mohou být předloženy též ve slovenském jazyce.  

6.6 Bude-li nabídka shledána jako neúplná či nejasná, může být uchazeč vyzván k jejímu doplnění 

nebo objasnění. Tím však nesmí být změněna nabídková cena či údaje, které jsou předmětem 

hodnocení, ani nabízené plnění. Pokud uchazeč nabídku nedoplní nebo neobjasní v přiměřené 

lhůtě poskytnuté zadavatelem, bude jeho nabídka vyřazena a uchazeč vyloučen z účasti 

ve výběrovém řízení. 

6.7 Formální požadavky na nabídku: 

6.7.1 Všechny listy nabídky budou číslovány vzestupnou číselnou řadou a budou zajištěny proti 

manipulaci (např. svázány a na přelepu svázání opatřeny razítkem a podpisem uchazeče). 

6.7.2 Nabídka bude předložena v listinné podobě ve dvojím vyhotovení (jeden originál, jedna 

prostá kopie) a v elektronické podobě na elektronickém nosiči dat (CD/DVD). Elektronická 

kopie nabídky musí být totožná s nabídkou v listinné podobě. V případě zjištění rozdílů mezi 

listinnou podobou a elektronickou podobou nabídky je rozhodující listinná podoba nabídky. 

6.7.3 Nabídka bude uložena v řádně uzavřené obálce, výrazně označené slovy: „Neotevírat – 

nabídka k veřejné zakázce – Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017-2019, 

část [DOPLNÍ UCHAZEČ PODLE TOHO, NA KTEROU ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODÁVÁ 

NABÍDKU]“, na které bude uvedena kontaktní adresa uchazeče pro případné zaslání 



9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 8/9 

oznámení o podání nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Uchazeč podá nabídku 

v řádně uzavřené obálce na každou část veřejné zakázky zvlášť. 

6.8 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

7 ČASOVÉ LIMITY 

7.1 Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám, 

přičemž písemnou žádost musí zadavateli doručit nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle dodatečné informace do 2 pracovních dnů po 

doručení písemné žádosti o dodatečné informace. Dodatečné informace může zadavatel 

poskytnout i bez předchozí žádosti. 

7.2 Prohlídka místa plnění se s ohledem na charakter veřejné zakázky nekoná. 

7.3 Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 10. 2016 v 10:00 hod. Nabídky je možné podávat 

poštou nebo osobně do podatelny v budově centrálního pracoviště zadavatele na adrese 

Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč, 4. patro, číslo dveří 5.28, a to v úředních hodinách 

podatelny (viz https://www.sfzp.cz/sekce/40/kontakty/). Nabídka musí být doručena ve lhůtě pro 

podání nabídek, jinak nebude otevřena. 

7.4 Otevírání obálek se uskuteční dne 21. 10. 2016 v 10:05 hod. v budově centrálního pracoviště 

zadavatele na adrese Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč (zástupci uchazečů se mohou 

shromáždit u recepce ve 4. patře). Otevírání obálek může být přítomen maximálně jeden 

zástupce každého uchazeče, který podal nabídku. Tento zástupce se prokáže plnou mocí 

vystavenou osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

7.5 Uchazeč, který v rámci tohoto výběrového řízení podá nabídku, je svou nabídkou vázán po celou 

dobu zadávací lhůty, která začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a trvá 

120 kalendářních dnů. 

8 PRÁVA ZADAVATELE 

8.1 Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

8.2 Zadavatel nebude hradit uchazečům žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. 

8.3 Zadavatel si v souladu s čl. 3.6.11 dokumentu „Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020“ 

vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení uchazeče na profilu zadavatele. Oznámení 

o vyloučení uchazeče se považuje za doručené dotčenému uchazeči okamžikem jeho uveřejnění 

na profilu zadavatele. 

8.4 Zadavatel si v souladu s čl. 3.6.12 dokumentu „Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020“ 

vyhrazuje právo provést hodnocení nabídek před posouzením nabídek. V takovém případě 

dojde po hodnocení nabídek k posouzení nabídky, která byla podána uchazečem, který se 

umístil první, případně dále druhý nebo třetí v pořadí. 

8.5 Zadavatel si v souladu s čl. 3.7.3 dokumentu „Zadávání veřejných zakázek v OPŽP 2014 – 2020“ 

vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na profilu 

zadavatele. Oznámení o rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky se považuje za doručené 

všem dotčeným uchazečům okamžikem jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 

https://www.sfzp.cz/sekce/40/kontakty/


9/2016 - Pojištění majetku a autoparku SFŽP ČR pro období 2017–2019 – Výzva k podání nabídek. 

Státní fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4, T: +420 267 994 300; IČ: 00020729 

www.sfzp.cz, www.opzp.cz, www.novazelenausporam.cz, Zelená linka pro žadatele o dotace: 800 260 500 9/9 

8.6 Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to až do okamžiku uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem. 

 ..........................................................................................  

Ing. Petr Valdman  

ředitel SFŽP ČR 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 4 – Kalkulace nabídkové ceny pro část A veřejné zakázky 

Příloha č. 5 – Kalkulace nabídkové ceny pro část B veřejné zakázky 

Příloha č. 6 – Kalkulace nabídkové ceny pro část C veřejné zakázky 

Příloha č. 7 – Seznam subdodavatelů 


		2016-10-10T17:07:19+0200




